
Bitte bis 2. August 2024 einkaufen!
Keine Lust zu warten? online Termin BUCHEN!
www.DERWALTER.at und auf das Kalendersymbol klicken. 
Weitere Informationen auf der LETZTEN seite!

FW 1. Klasse 
Schuljahr 2024/2025 
Information für die Schul- & Berufskleidung

https://www.derwalter.at/?terminbuchen


BERUF BRAUCHT KLEIDUNG

FW 1. Klasse

KOCHKLEIDUNG  
Kochjacke mit Logo   	               47,90 

Kochknöpfe cherry, 12 Stk.                  1,–
Kochhose pepita	                                  43,90

Kochhaube weiß                          14,90

Halstuch cherry                                 5,90

Bistroschürze mit Logo               29,90

weiß

Kochpantoffel weiß	             40,90

rutschhemmende Sohle, Fersenriemen  	      

EMPFEHLUNG
T-Shirt weiß	  		      6,90

Ersatzknöpfe cherry, 12 Stk.                     3,50

Socken weiß, 2-er Pack                              7,90  

Wäschestift	                          2,90

FACHPRAXIS
T-Shirt mit Logo                    12,90 

SERVICEKLEIDUNG
Hemd Langarm, weiß               43,90

Krawatte mit Logo                              22,90

Gilet grau   	                   71,90

Hose schwarz   	                                       ab    45,90

Bistroschürze mit Logo                 29,90

cherry

Berufsschuh schwarz                  ab        79,90

rutschhemmende Sohle,
verschiedene Modelle  	        

EMPFEHLUNG
Gürtel Leder, schwarz	                   22,90

Socken schwarz, 2-er Pack                               7,90

NEU FREIWILLIG
Hoody mit Logo	                 39,90

auf Bestellung

Übergrößenzuschläge: XXL + 15%
Herren ab Größe 58 & 106 + 10% 

Für Ihn

BITTE BIS 
2. AUGUST 2024
EINKAUFEN!



BERUF BRAUCHT KLEIDUNG

KOCHKLEIDUNG  
Damenkochjacke mit Logo                47,90 

Kochknöpfe cherry, 12 Stk.                  1,–
Kochhose pepita	                                   43,90

Kochhaube weiß                          14,90

Halstuch cherry                               5,90

Bistroschürze mit Logo                29,90

weiß

Kochpantoffel weiß	             40,90

rutschhemmende Sohle, Fersenriemen  	      

EMPFEHLUNG
T-Shirt weiß	                         6,90

Ersatzknöpfe cherry, 12 Stk.                     3,50

Socken weiß, 2-er Pack                              7,90  

Wäschestift	                            2,90

FACHPRAXIS
T-Shirt mit Logo                    12,90 

SERVICEKLEIDUNG
Bluse Langarm, weiß                               43,90

Krawatte mit Logo                               22,90

Damengilet grau   	                   71,90

Damenhose schwarz   	            ab       45,90

Bistroschürze mit Logo                 29,90

cherry

Damenschuh schwarz                    ab     79,90

rutschhemmende Sohle,
verschiedene Modelle  	

EMPFEHLUNG
Damengürtel Leder, schwarz                  22,90

NEU FREIWILLIG
Hoody mit Logo	                 39,90

auf Bestellung

Übergrößenzuschläge: XXL + 15%
Damen ab Größe 50 + 10%

Für Sie

FW 1. Klasse

BITTE BIS 
2. AUGUST 2024

EINKAUFEN!



ONLINESHOP FÜR NACHKAUF
www.derwalter.at und auf 
Schule klicken.

SCHULPREIS
Alle Kooperationsschulen erhalten 
automatisch ermäßigte Preise auf das 
ausgesuchte Sortiment.

Umtausch ODER GELD ZURÜCK 
Ist nur bei neuwertigen, aktuellen Schul-
artikel und bei Mitnahme der Rechnung 
möglich!
Das bedeutet, die Ware muss ungetragen, 
nicht gewaschen, nicht beschriftet oder 
namentlich gekennzeichnet, sowie nicht 
geändert sein. 
Ausgeschlossen sind Sonderangebote und 
Abverkaufs-Artikel.

Preise Stand 01.2024. Alle Preise inkl. 20% UST. Preisänderungen, Satz-und Druckfehler vorbehalten. 
Für den Inhalt verantwortlich: DER WALTER; Grafik: Arteslier 02.2024

DER WALTER Berufskleidung GmbH
Landgutgasse 14, 1100 Wien 
+43 1 604 42 31
office@derwalter.at 
www.derwalter.at

Rechtzeitig einkaufen  
Nur so kann eine, eventuell erforderliche, 
Bestellung rechtzeitig produziert werden.

Einkauf bitte sofort bezahlen
BAR, BANKOMAT, VISA & MASTERCARD. 
Reservierungen oder Mitnahme auf offene 
Rechnung/Zahlschein sind nicht möglich.

ÄNDERUNGSSERVICE
Wird vor Ort im Geschäft angeboten,
die Änderungen sind kostenpflichtig.

TRAGTASCHE MITNEHMEN
Alle lagernden Artikel bekommen Sie direkt mit.
Nehmen Sie eine passende Tasche für Ihren 
Einkauf von Zuhause mit. 
Die Umwelt wird es Ihnen danken!

GUT ZU WISSEN

BERUF BRAUCHT KLEIDUNG

1 Stunde gratis parken.
Die Einfahrt der ONE-Garage befindet sich neben dem Geschäft.
Das Parkticket nach dem Einkauf an der Kassa entwerten lassen.

TERMIN ONLINE BUCHEN

ÖFFNUNGSZEITEN 2024
Montag bis Freitag 09:00 - 18:00 Uhr
zusätzliche Sonderöffnungszeiten:
Juni - September:	 Samstag 09:00 - 14:00 Uhr
Juli und August:	 Donnerstag 08:00 - 20:00 Uhr

Einfach das Kalendersymbol anklicken und online Termin 
auswählen. 
Bitte rechtzeitig kommen, nach 10 Minuten verfällt der 
gewählte Termin.
Ohne Termin wird es zu Wartezeiten kommen!
Der Terminkalender ist ab Anfang Mai freigeschaltet.

https://www.derwalter.at/?terminbuchen
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